
Referat bestyrelsesmøde den 10 juni 2015 

 

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Bodil Primsø, Jørgen Lang, Anne Lund, Jette Bjørn Hansen, 

Kristine Rasmusen, Laura Fenge, Birgitte Svenningsen, Lone Sandholdt Jacobsen, Kim 

Kjærgaard. 

Fraværende: Morten Søding Sørensen, Sofie Nordlund Kessel,  

 

Ad 1 Godkendelse af dagsorden 

Niels Christian Sidenius bød velkommen til mødet og meddelte, at der var udsendt et nyt bilag til 

punkt 5. 

Bestyrelsen accepterede at behandle dette og godkendte dagsordenen. 

Ad 2 Underskrivning af referat fra mødet den 19 marts 

Referatet blev underskrevet. 

Ad 3 Godkendelse af årsrapport vedr. kvalitetspolitikken for 2014-15 og af 

handleplaner for det kommende skoleår. 

Lone Jacobsen introducerede punktet. Hun nævnte, at årsrapporten endnu ikke er blevet hørt i 

samarbejdsudvalget. Dette vil ske efterfølgende. 

Lone Jacobsen gennemgik herefter den fremlagte årsrapport samt handleplaner. 

Lone Jacobsen fremhævede, at skolen starter et EUX hold i samarbejde med Jordbrugets 

UddannelsesCenter fra efteråret. Der vil blive tale om et lille hold, hvorfor skolen påtænker, at 

tilknytte en mentorklasse for at sikre, at eleverne føler sig som en del af skolens fællesskab. 

Lone Jacobsen fremhævede herudover status på skolens Hf-forsøg. Vi vil i morgen modtage 

resultatet af følgeforskningen. Resultaterne ser foreløbig meget positive ud, hvilket skolen er 

tilfreds med. 

Hvad angår indsatsen i forhold til talentudveksling, nævnte Lone Jacobsen, at skolen fortsat 

arbejder på at finde en velegnet samarbejdsskole i USA og i England. Det er ambitionen, at dette 

falder på plads i løbet af næste skoleår. 

Skolen har i forhold til arbejdet med fastholdelse haft gode erfaringer med den nye praksis med 

hyppige trepartsmøder mellem en klasses studievejleder, klasselærer og uddannelsesleder. For 

yderligere at styrke dette arbejde og involvere alle lærere tilknyttet en klasses vil skolen næste år 

supplere trepartsmøderne med to årlige klassemøder. 



I forhold til de ansatte omtalte Lone Jacobsen den fælles tur til Madrid. Turen havde været en stor 

succes, som havde bidraget til at styrke såvel det sociale som det faglige fælleskab – på skolen 

generelt og i faggrupperne specifikt. 

Lone Jacobsen oplyste, at man i det kommende skoleår vil prioritere arbejdet med medarbejdernes 

kompetenceudvikling højt. 

Afslutningsvist nævnte Lone Jacobsen, at skolen på It området vil overgå til en ny sharepoint-

platform, et tiltag, hun forventer vil styrke det faglige og pædagogiske arbejde i klasserne samt 

skolens interne kommunikation generelt. 

Birgitte Svenningsen spurgte til status på arbejdet i handleplansgruppen for arbejdsmiljø. Lone 

Jacobsen var godt tilfreds med de drøftelser, man havde haft, som hun har oplevet som særdeles 

konstruktive. Man har i fælleskab opstillet en række tiltag, som vil blive igangsat næste skoleår. 

Lone Jacobsen er overbevist om, at disse tiltag, i kombination med det fælles ønske om at komme 

videre, vil have en god effekt på samarbejdet. 

Niels Chr. Sidenius konkluderede på vegne af bestyrelsen, at årsrapporten og handleplanerne var 

godkendte. 

Ad 4 Godkendelse af den nye kvalitetspolitik  

Lone Jacobsen meddelte, at forslaget til ny kvalitetspolitik skal ses i sammenhæng med den 

fremlagte årsrapport 

Jørgen Lang foreslog, at andre fag bør indgå i talentrejser. Det bør ikke kun være talentudvikling 

for sprogfagene. Jette Bjørn Hansen fremhævede, at det efter hendes opfattelse er vigtigt, at dette 

talentfokus ikke bliver for monofagligt, hvorfor hun var enig med Jørgen Lang. 

Bestyrelsen tilsluttede sig Jørgen langs forslag. Niels Christian Sidenius konkluderede, at ledelsen 

indarbejder dette. 

Lone Jacobsen nævnte, at skolen er i gang med at omarbejde samarbejdsaftalen for at give 

medarbejdere og elever oplevelsen af endnu større medbestemmelse og indflydelse. 

Hvad angår problematikken omkring skolens løfteevne, nævnte Lone Jacobsen, at de nyeste 

socioøkonomiske tal viser, at skolen også for 2014 havde en god løfteevne. 

Jette Bjørn Hansen spurgte til det øgede fokus på tests. Lone Jacobsen svarede, at dette ikke skal 

opfattes isoleret, men primært som en konsekvens af skolens fokus på formativ evaluering. Tests 

vil i tilknytning hertil være et godt supplement til at sikre en så præcis evaluering af elevernes 

faglige standpunkt som muligt. Endelig skal det også ses som et forsøg på at minimere snyd og 

træne eleverne i at gå til eksamen. 

Bestyrelsen vedtog det fremlagte forslag til kvalitetspolitik. 

Ad 5 Godkendelse af den reviderede målsætning og vision 

Lone Jacobsen nævnte indledningsvist, at forslaget er en sammenskrivning af resultaterne fra 

mødet på Koldkærgård. 



Niels Christian Sidenius kommenterede det af ham udarbejdede bilag. Bestyrelsen vedtog at 

lægge dette til grund for drøftelsen. 

Bestyrelsen var enige om at vedtage formuleringerne omkring målsætningerne. 

Vedrørende pejlemærkerne var der også enighed. 

Ad 6 Orientering 

a) kvartalsrapport 

Kim Kjærgaard redegjorde for første kvartal. Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning. 

b) Lone Jacobsen gennemgik aktivitetstallene. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

c) Lone Jacobsen orienterede om Medarbejdertrivselsundersøgelsen. Den gennemførte 

undersøgelse viser, at medarbejderne generelt er ganske kritiske i forhold til ledelsen. 

Skolen har igangsat en række initiativer til at afdække problemerne og opstille handleplaner 

med henblik på at skabe en større tilfredshed. Fokus vil være at opstille konkrete 

handlinger, som der kan måles på. Der er foreløbigt opstillet seks konkrete fokuspunkter 

Bestyrelsen drøftede undersøgelsen og udtrykte tilfredshed med orienteringen. 

Ad 7 Meddelelser 

a) Fra Rektor 

Lone Jacobsen oplyste, at HTX nu er begyndt at kalde deres afdeling i Viby for Århus 

Gymnasium Viby. Ministeriet vil tage sig af sagen. 

Vedrørende plan for ombygning af gymnastiksalene oplyste Lone Jacobsen, at ledelsen endnu 

ikke er klar til at fremlægge en endelig plan. Fokus på byggeområdet har været den endelige 

færdiggørelse af samlingssalen samt planerne for ombygningen af vandrehallen her i 

sommerferien. Hertil har repræsentanter for idrætslærerne fremlagt en række spændende 

forslag til indretning og opbygning af de nye sale, tanker, som skolen ønsker at indarbejde i en 

plan. 

Ledelsen vil snarest fremlægge forslag for bestyrelsen. 

Bestyrelsen tog dette til efterretning. 

b) Fra eleverne 

Laura Fenge nævnte, at man i elevrådet har drøftet, om der kunne oprettes en fond til at støtte 

elever ved studieture. 

Bestyrelsen foreslog, at man overvejede, om dette kunne indgå som et tiltag i forbindelse med 

jubilæet. 

8 Eventuelt 



Bodil Primsø oplyste, at hun, da hun går på pension, ikke længere kan repræsentere VIA i 

bestyrelsen, hvorfor hun udtræder af bestyrelsen fra efteråret. 

Niels Christian Sidenius beklagede dette på bestyrelsens vegne og takkede Bodil Primsø for 

hendes store indsats i bestyrelsen. 

Jørgen Lang spurgte til status på jubilæet. Lone Jacobsen nævnte, at skolen påtænker to 

arrangementer:  En fest på skolen i november med tilknyttet musical, og, hvis økonomien tillader 

det, en fest nede i byen for ansatte og elever. 

 


